
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση του οργανισμού του ιδρύματος με 
την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΡΟΣΑΡ-
ΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ “Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ”» (Εις μνήμην 
Αλεξάνδρου Παπάγου).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

3 Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

5 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

6 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στην ορ-
γανική μονάδα της έδρας «ΑΡΓΟΣ» του Γενικού 
Νοσοκομείου Αργολίδας.

7 Ένταξη της Στυλιανής Τζανουδάκη του Γρηγορί-
ου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του πρώην Τμήματος Φιλοσο-
φικών και Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, στο Τμήμα 
Φιλοσοφίας του Πανεπιστημίου Κρήτης.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

 (1)
  Τροποποίηση του οργανισμού του ιδρύματος με 

την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΡΟΣΑΡ-

ΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ “Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ”» (Εις μνήμην 

Αλεξάνδρου Παπάγου). 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1 και 52 παρ. 1 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

β) των άρθρων 110 και 119 του Αστικού Κώδικα.
2. Το από 20.08.1954 β.δ. «Περί εγκρίσεως συστάσε-

ως Ιδρύματος υπό την επωνυμίαν «Ίδρυμα Προστασίας 
Απροσάρμοστων Παίδων “Η Θεοτόκος”» και κυρώσεως 
του οργανισμού αυτού» (Α’ 212).

3. Το β.δ. 758/1971 (Α’ 266) περί έγκρισης εξαίρεσης 
του ιδρύματος με την επωνυμία «Ίδρυμα Προστασίας 
Απροσαρμόστων Παίδων “Η Θεοτόκος”» από την επο-
πτεία του Υπουργείου Οικονομικών και υπαγωγής του 
στην εποπτεία του Υπουργείου Κοινωνικών Υπηρεσιών.

4. Το β.δ. 668/1972 «Περί αναμορφώσεως του Οργανι-
σμού Διοικήσεως και λειτουργίας του Ιδρύματος Προστα-
σίας Απροσαρμόστων Παίδων “Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ”» (Α’ 193).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2573

27221



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27222 Τεύχος B’ 2573/01.05.2024

5. Το υπ’ αρ. 681/09.01.2020 πρακτικό συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ 
ΠΑΙΔΩΝ ”Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ”» (Εις μνήμην Αλεξάνδρου Πα-
πάγου) σχετικά με την έγκριση για την τροποποίηση της 
επωνυμίας του ιδρύματος.

Με πρόταση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου 1 του ορ-

γανισμού του ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ AΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ ”Η ΘΕΟΤΟ-
ΚΟΣ”» (Εις μνήμην Αλεξάνδρου Παπάγου), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του β.δ. 668/1972, 
κατόπιν του υπ’ αρ. 681/09.01.2020 πρακτικού συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος, 
ως ακολούθως:

«Άρθρο 1
Επωνυμία - Νομική μορφή - Έδρα

1. Το ίδρυμα με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ «Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ”» (Εις μνή-
μην Αλεξάνδρου Παπάγου), όπως μετονομάστηκε το 
«Ίδρυμα Προστασίας Απροσαρμόστων Παίδων “Η Θε-
οτόκος”» με την τροποποίηση του από 20.08.1954 β.δ. 
«Περί εγκρίσεως συστάσεως Ιδρύματος υπό την επω-
νυμία «Ίδρυμα Προστασίας Απροσαρμόστων Παίδων 
“Η Θεοτόκος”» και κυρώσεως του οργανισμού αυτού» 
(Α’ 212) με το άρθρο πρώτο του β.δ. 668/1972 «Περί ανα-
μορφώσεως του Οργανισμού Διοικήσεως και λειτουργί-
ας του Ιδρύματος Προστασίας Απροσαρμόστων Παίδων 
“Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ”» (Α’ 193), μετονομάζεται σε «ΙΔΡΥΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ “Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ”».

2. Το ίδρυμα αποτελεί νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δι-
καίου και εδρεύει στoν Δήμο Ιλίου, Σπύρου Θεολόγου 2.

3. Όπου στον παρόντα οργανισμό αναφέρεται η λέξη 
ίδρυμα, νοείται το «ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 
ΝΕΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΙΑΤΑΡAΧΕΣ “Η ΘΕΟΤΟ-
ΚΟΣ”».»

Στην Υπουργό Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένει-
ας αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας την εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Κοινωνικής Συνοχής
και Οικονομικών και Οικογένειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΣΟΦΙΑ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42000/Ν1 (2)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστω-
τικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλά-
δος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Δι-
ευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης 
Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Δι-
ευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπρα-
ξης Δημοσίων Εσόδων» (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηρι-
οτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27223Τεύχος B’ 2573/01.05.2024

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-
ηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου 
και Κέντρου Ξένων Γλωσσών» (Β’ 3324), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 142691/Ν1/16-09-2019 (Β’ 3524) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ 
ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
89515/Ν1/09-07-2020 (Β’ 3000) και 1981/Ν1/10-01-2023 
(Β’ 95) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔΑ/50570/02-09-2019 (374ης/
02-09-2019 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής δι-
ατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με την 
υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 (Β’ 2451) υπουργική 
απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια 
και στα Λύκεια».

7. Την από 26-03-2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 34349/
Ν1/03-04-2024) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφε-
ρομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 142691/Ν1/16-09-2019 
(Β’ 3524) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, η οποία 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 89515/Ν1/09-07-2020 
(Β’ 3000) και 1981/Ν1/10-01-2023 (Β’ 95) υπουργική από-
φαση, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025 χορηγούμε στο θρη-
σκευτικό νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ», άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυ-
μνασίου για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότη-
τας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκαστη. Επίσης 
χορηγείται άδεια για μία (1) αίθουσα πληροφορικής και 
για ένα (1) εργαστήριο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Βαμβακάρειο».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Αθανασίου Διά-
κου, στην Ερμούπολη Σύρου, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον 
Καπέλλα Μάριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 42009/Ν1 (3)
Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του Ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Εγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσε-
ων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων» (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27224 Τεύχος B’ 2573/01.05.2024

ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/
ΙΑ/18-11-2012 υπουργικές αποφάσεις «Καθορισμός 
απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση και την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων 
Γλωσσών» (Β’ 3324 και Β’ 3057).

5. Την υπό στοιχεία Φ2Α/133174/Δ5/20-09-2013 
(Β’ 164/2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ Ε.Ε.», η 
οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 104075/Ν1/
27-6-2019 (Β’ 2836) και 139498/Ν1/14-10-2020 (Β’ 4694) 
υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/901/13-01-2017 (250ης/
12-1-2017 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφασης διατύπωσης 
θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την από 29-03-2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 35110/Ν1/
29-03-2024) αίτηση του ενδιαφερόμενου για μεταβίβα-
ση και τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, από το σχολικό έτος 2024-2025, την 
μεταβίβαση και τροποποίηση ως προς τον διακριτικό 
τίτλο της υπό στοιχεία Φ2Α/133174/Δ5/20-09-2013 
(Β’ 164/2014) άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθη-
κε με τις υπό στοιχεία 104075/Ν1/27-6-2019 (Β’ 2836) 
και 139498/Ν1/14-10-2020 (Β’ 4694) υπουργικές απο-
φάσεις, από την εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΙΑΜΑ-
ΝΤΟΠΟΥΛΟΥ Ε.Ε.» στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΠΑΡΚΑΓΙΑΝΝΗ Α.Ε.», για έξι (6) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δύο (2) δυναμι-
κότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκαστη, 
δύο (2) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών/
μαθητριών έκαστη και δύο (2) δυναμικότητας είκοσι 
δύο (22) μαθητών/μαθητριών έκαστη και για δύο ερ-
γαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗ-
ΡΙΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΠΑΡΚΑΓΙΑΝΝΗ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Μαραθώνος 9-11, 
στο Αιγάλεω, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Μπαρκαγιάν-
νη Κωνσταντίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 42032/Ν1 (4)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του Ν. 4093/2012, κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Εγκριση των Σχεδί-
ων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-
χρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 
Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 
των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) 
και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθ-
μίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 
(Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27225Τεύχος B’ 2573/01.05.2024

παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και 
του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελλη-
νόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών» (Β’ 3324), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
(Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών» (Β’ 3324), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
(Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/56238/12-10-2016 απόφαση 
θετικής διατύπωσης γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/62606/Δ5/23-04-2014 
(Β’ 1122) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτι-
κού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τιs υπό στοι-
χεία 100700/Ν1/19-06-2018 (Β’ 2628) και 138606/Ν1/
13-10-2020 (Β’ 4835) όμοιές της.

8. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 36697/Ν1/9-4-2024 αί-
τημα της ενδιαφερόμενης για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/62606/Δ5/
23-04-2014 (Β’ 1122) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 100700/Ν1/19-06-2018 (Β’ 2628) και 138606/

Ν1/13-10-2020 (Β’ 4835) όμοιές τις, ως προς τον νόμιμο 
εκπρόσωπο ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην 
εταιρεία με επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 
ΣΧΟΛΗ Α.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για δεκατέσσερις 
(14) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων οι έξι (6) στο 
ισόγειο και οι οκτώ (8) στον πρώτο όροφο, δυναμικότη-
τας είκοσι οκτώ (28) μαθητών/τριών έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του δημοτικού σχολείου είναι: «1ο ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ - ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΣΧΟΛΗ».

Το δημοτικό σχολείο λειτουργεί στην οδό Γεωργικής Σχο-
λής 44 στη Θεσσαλονίκη, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Μισιχρόνη Μαρία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 42039/Ν1 (5)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν.4111/2013 «Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του Ν. 4093/2012, κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Εγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27226 Τεύχος B’ 2573/01.05.2024

πρώτου του ν.4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α’ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων 
- Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 756).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών» (Β’ 3324), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
(Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστη-
ρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών» (Β’ 3324), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
(Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/56238/12-10-2016 απόφαση 
θετικής διατύπωσης γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την υπό στοιχεία Φ.2Α/62607/Δ5/23-04-2014 
(Β’ 1122) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τηνυπό στοιχεία 
138583/Ν1/13-10-2020 (Β’ 4869) όμοιά της.

8. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 36721/Ν1/9-4-2024 αί-
τημα της ενδιαφερόμενης για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/62607/Δ5/
23-04-2014 (Β’ 1122) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 138583/Ν1/13-10-2020 (Β’ 4869) όμοιά της, ως 
προς τον νόμιμο εκπρόσωπο και τη δυναμικότητα ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 
ΣΧΟΛΗ Α.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για έξι (6) αίθουσες 
διδασκαλίας εκ των οποίων οι τέσσερις (4) στον πρώτο 
όροφο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών/τριών 
έκαστη και δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, 
μία (1) εκ των οποίων δυναμικότητας είκοσι έξι (26) 
και μία (1) δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών/
μαθητριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του δημοτικού σχολείου είναι: «2ο ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ - ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΣΧΟΛΗ».

Το δημοτικό σχολείο λειτουργεί στην οδό Γεωργικής Σχο-
λής 44 στη Θεσσαλονίκη, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Μισιχρόνη Μαρία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

   Αριθμ. Γ2α/270 (6)
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων στην ορ-

γανική μονάδα της έδρας «ΑΡΓΟΣ» του Γενικού 

Νοσοκομείου Αργολίδας. 

 ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-

κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 19 «Προσαρμογή άρθρου 20 ν. 4622/2019 
στο νέο προσοντολόγιο - κλαδολόγιο του Δημοσίου - 
Τροποποίηση παρ.  4 άρθρου 20 ν.  4622/2019» του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48), 

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27227Τεύχος B’ 2573/01.05.2024

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 73461/20-12-2022 υπουργι-
κή απόφαση «Διορισμός του Κοματά Θεόδωρου ως Υπηρε-
σιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1197), 
η οποία παρατάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 38 του 
ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 
κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 12) 
και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής 
διοικήσεων φορέων του δημόσιου τομέα, ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183).

4. Την υπ’ αρ. 19232/20-03-2020 υπουργική απόφαση «Δι-
ορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών. 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 221), η οποία παρατάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 38 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, δι-
αχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επι-
λογής διοικήσεων φορέων του δημόσιου τομέα, ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183).

5. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112160/23-11-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Άργους» (Β’ 3284).

6. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123789/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του 
Γενικού Νοσοκομείου Άργους και του Γενικού Νοσοκο-
μείου Ναυπλίου» (Β’ 3486).

7. Tην υπό στοιχεία 3598/16-03-2023 πράξη της Διοι-
κήτριας της οργανικής μονάδας της έδρας «ΑΡΓΟΣ» του 
Γενικού Νοσοκομείου ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Αργολίδας - Νοσηλευτικής Μονάδας Άργους με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 1944) και την τροποποίηση αυτής (Β’ 4733).

8. Την υπ’ αρ. 76757/29-12-2023 απόφαση του Διοικη-
τή της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου 
και Δυτικής Ελλάδας.

9. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 31ης/29-11-2023 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού 
Νοσοκομείου Αργολίδας (θέμα 12ο).

10. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.1912/11-01-2024 έγγραφο 
του Αν. Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, από το οποίο προ-
κύπτει ότι, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας 
και του εποπτευόμενου Φορέα, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων της ορ-
γανικής μονάδας της έδρας «ΑΡΓΟΣ» του Γενικού Νο-
σοκομείου Αργολίδας, όπως αυτές προβλέπονται στο 
άρθρο 14 της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.112160/23-11-2012 
κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενι-
κού Νοσοκομείου Άργους» (Β’ 3284), όπως αυτή ισχύει 

με την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123789/31-12-2012 όμοια 
(Β’ 3486) μέσω κατάργησης και αντίστοιχης σύστασης 
θέσεων ως εξής:

1. Κενές οργανικές θέσεις που καταργούνται:
- Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Χειριστών 

Εμφανιστών Ακτινολογικών Εργαστηρίων, ειδικότητας 
ΔΕ Χειριστών Εμφανιστών Ακτινολογικών Εργαστηρίων

2. Οργανική θέση που συστήνεται:
- Μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Βιοϊατρικών Επι-

στημών, ειδικότητας ΠΕ Ακτινολογίας - Ακτινοθεραπείας, 
με ταυτόχρονη σύσταση του κλάδου και της ειδικότητας.

3. Ως εκ τούτου, ο αριθμός των θέσεων στις εμπλεκό-
μενες ειδικότητες διαμορφώνεται ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ - ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
Μία (1) θέση.
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ
ΚΛΑΔΟΣ: ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙ-

ΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ ΑΚΤΙΝΟΛΟ-

ΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
Επτά (7) θέσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Απριλίου 2024

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς
των Υπουργείων

Εσωτερικών Υγείας 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΟΜΑΤΑΣ   

Ι

     Αριθμ. 8529 (7)
Ένταξη της Στυλιανής Τζανουδάκη του Γρηγορί-

ου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του πρώην Τμήματος Φιλο-

σοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσο-

φικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, στο 

Τμήμα Φιλοσοφίας του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21, παρ.  1 έως 6 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις της παρ. 5.β. του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 12/2024 «Μετονομασία του 

Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών της Φι-
λοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Τμήμα 
Φιλοσοφίας, μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου 
και ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων» (Α’ 35).

4. Την απόφαση της 515ης/21-03-2024 τακτικής συνε-
δρίας της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης με την 
οποία εγκρίνεται ομόφωνα η ένταξη του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27228 Τεύχος B’ 2573/01.05.2024

Στυλιανής Τζανουδάκη του Γρηγορίου, στο Τμήμα Φι-
λοσοφίας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης.

5. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21-8-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 677) διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων εκλογής, ως Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης, του Γεωργίου Κοντάκη του Μιχαήλ, 
Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Ιατρικής Σχολής 
του Ιδρύματος.

6. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου της Στυ-
λιανής Τζανουδάκη του Γρηγορίου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του 
πρώην Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών Σπουδών 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

7. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την ένταξη του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Στυλιανής Τζανουδάκη 
του Γρηγορίου στο Τμήμα Φιλοσοφίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 22 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025730105240008*


		2024-05-02T19:56:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




